
Poznański „Puchatek” zadziwia i inspiruje…  

 

Jak wiele znacie Przedszkoli, w których Dyrektor jest złą macochą, gdzie zamiast 

kredek potrzebne są miotły z dębowych witek, a rodzicom rozkłada się czerwone dywany  

i podaje szampana – oczywiście bezalkoholowego? W Poznaniu przy ul. Orzechowej 2b 

znajdziecie właśnie takie miejsce, dlatego dziś chcielibyśmy Wam o nim opowiedzieć! 

 

Ponad dziesięć lat temu, pewnego wrześniowego popołudnia, kadra Przedszkola 

„Chatka Puchatka” spotkała się w gabinecie Pani Dyrektor – Ewy Wojcieszak, aby wspólnie 

ustalić formę organizacji Mikołajek dla swoich małych podopiecznych. Pomysłów było wiele, 

ale warunek jeden – ma być nieszablonowo… Kiedy w trakcie burzliwej dyskusji nagle „padło” 

hasło: PRZEDSTAWIENIE NIESPODZIANKA, wszyscy uczestnicy spotkania jednogłośnie 

stwierdzili, że TO JEST TO! Zdecydowano, że wystawiony zostanie „Kopciuszek” – jedna  

z bajek najbardziej lubianych przez dzieci. Nauczyciele z zapałem zaczęli przygotowywać się 

do przydzielonych ról, a sama Pani Dyrektor Ewa podjęła się wcielenia w postać Złej Macochy. 

Przedstawienie okazało się być nie tylko zaskoczeniem, ale też wielkim SUKCESEM…  

W następnym roku wydarzenie mikołajowe było już tylko połowiczną niespodzianką – 

okazało się, że cała społeczność przedszkolna wręcz oczekuje kolejnych wrażeń artystycznych. 

Tym razem postanowiono wystawić spektakl: „Królewna Śnieżka i Siedmiu Krasnoludków”, 

ale oczywiście wszystkie próby odbywały się w wielkiej tajemnicy, żeby choć częściowo 

zachować element zaskoczenia. Jednocześnie zainteresowanie przedstawieniem okazało się tak 

duże, że przerosło możliwości wystawienia go na terenie obiektu placówki – o pomoc  

„po sąsiedzku” poproszono zaprzyjaźnioną Szkołę Podstawową, która udostępniła aktorom 

swoją aulę. Spektakl wystawiany był dwukrotnie: poważnie zachorował jeden z podopiecznych 

Przedszkola i zdecydowano się zorganizować akcję charytatywną, podczas której „Królewnę 

Śnieżkę” można było obejrzeć ponownie, a przy okazji wesprzeć finansowo rodzinę chłopca.  

W ten sposób Mikołajowa Niespodzianka na trwałe ulokowała się w życiu Przedszkola 

i stała się TRADYCJĄ, kultywowaną w kolejnych latach. Wraz z upływem czasu ewoluowała 

jednak idea tej inicjatywy, w której organizację aktywnie zaczęli włączać się też RODZICE.  

To oni obecnie stanowią trzon aktorski przedstawień, wystawianych co roku 6. grudnia. 

Pierwszy samodzielny spektakl – „Bajkowe Zamieszkanie”, w jaki włączono praktycznie 

wyłącznie środowisko rodzinne przedszkolaków, odbył się siedem lat temu. Kolejnym 

wyzwaniem aktorskim był „Aladyn”, w którym połączono elementy sztuki teatralnej oraz 



widowiska tanecznego. Przedstawienie profesjonalnie sfilmowano i powielono na płytach 

DVD, które później rozdawano – proponując przekazanie symbolicznego datku, a zebraną 

kwotą obdarowano jedno z poznańskich Hospicjów.  

W kolejnym roku przed rodzicami przedszkolaków postawiono wyzwanie organizacji 

własnej interpretacji spektaklu wystawianego już wcześniej tylko przez kadrę pedagogiczną: 

muzyczno-tanecznej podróży „W poszukiwaniu szczęścia”. Puchatkowej rodziny aktorów nie 

wystraszyła nawet sytuacja pandemiczna, gdyż mikołajowe przedstawienie – świąteczną 

interpretację „Lokomotywy” Jana Brzechwy, którą magicznie przemieniono w Pociąg Elfów, 

przygotowano zupełnie samodzielnie przez rodziców i amatorsko przez nich nagrano, aby 

później dzieci mogły je obejrzeć na przedszkolnych ekranach.    

W okresie popandemicznym z ogromnym zapałem powrócono bezpośrednio na scenę 

auli Szkoły Podstawowej nr 84 przy ul. Łozowej, która już od wielu lat życzliwie stwarza  

Puchatkom możliwości realizowania aktorskich wyzwań. „Opowieść Wigilijna” - zeszłoroczne 

przedstawienie, które wzorowano na opowiadaniu Karola Dickensa, po raz kolejny okazało się 

być dużym sukcesem. W tym roku już również aktywnie trwają przygotowania do kolejnego 

spektaklu, gdzie wraz z Piotrusiem Panem będzie można przeżyć nibylandzką przygodę. Warto 

podkreślić przy tym, że Puchatkowych aktorów od wielu lat niestrudzenie wspierają trzy 

niezwykłe nauczycielki przedszkolne, Panie: Ala Nowaczyk, Ewa Borkowska oraz Sandra 

Miecznik, które dbają o właściwą oprawę scenograficzną, muzyczną i choreograficzną. Z kolei 

scenariusze przygotowuje samodzielnie mama jednego z dawnych przedszkolaków. 

Przedszkolną tradycją od kilku lat jest również organizacja tzw. Gali Oskarów, która 

odbywa się najczęściej w styczniu i stanowi symboliczną formę podziękowania rodzicom  

za zaangażowanie w mikołajkowe przedstawienie. Wtedy też w jednej z przedszkolnych sali 

rozkłada się czerwony dywan, a stoły zastawiane są dobrym jedzeniem, jakiemu towarzyszy 

bezalkoholowy szampan oraz wieczorowy wystrój, który wymaga też odpowiedniego dress 

code od uczestników tego wydarzenia. Podczas imprezy nie tylko wspólnie ogląda się swój 

spektakl, ale również odbiera statuetkę „Oskara” – przyznawanego w określonych kategoriach.  

Inicjatywa Mikołajkowych Przedstawień oraz towarzyszących im Oskarowych Gali, 

jest w naszej opinii wydarzeniem niezwykłym i niecodziennym. Idea ta wpisuje się również  

w koncepcję przedszkola partnerskiego, którą od wielu latu systematycznie i z uporem rozwija 

Dyrektor „Chatki Puchatka” wraz z całym personelem tej placówki. Zgodnie z nią społeczność 

przedszkolną tworzą nie tylko dzieci i nauczyciele, ale też środowisko rodzinne, funkcjonujące 

tu na równych prawach z pozostałą jej częścią. Aktywne angażowanie rodziców w codzienne 

życie przedszkola – obejmujące też szeroko pojmowaną decyzyjność i możliwość posiadania 



wielostronnego wpływu na jego obraz czy kształt, pozwala skutecznie integrować wszystkie 

trzy płaszczyzny, na których to życie przebiega. Ważną kwestią jest tu również: dobrowolność, 

która w definicji oznacza takie kształtowanie relacji nauczyciel – rodzic, które inicjuje potrzebę 

angażowania się w działania przedszkolne, mające jeden wspólny cel: DOBRO DZIECI! 

W tym roku „Chatka Puchatka” obchodzi 60-lecie swojego funkcjonowania, dlatego też 

przedstawienie mikołajkowe posiada szczególną formę: w rolę aktorów wcielą się znów nie 

tylko rodzice, ale także nauczyciele. Jego organizacja jest swoistą „wisienką na urodzinowym 

torcie”, która symbolicznie zakończy całoroczne obchody rocznicowe. Chcielibyśmy zatem, 

aby również Państwo aktywnie włączyli się w jego przebieg i pomogli nam rozpromować 

medialnie to wydarzenie. Uważamy, że możemy być świetną inspiracją dla innych poznańskich 

placówek edukacyjnych, ale też przykładem właściwych wzorców w procesie kształtowania 

relacji między kadrą pedagogiczną a środowiskiem rodzinnym, które obecnie stanowią jakże 

ogromne wyzwanie dla większości przedszkoli czy szkół.  

ZAPRASZAMY: bądźcie z nami w Mikołajki, zabierzcie pióra i kamery lub chociaż – 

posiłkując się uzyskaną informacją, opowiedzcie poznańskiej społeczności o Nas i Naszych 

wspaniałych Rodzicach!!! Czekamy na Państwa:  

6. grudnia godz. 17.30 w Szkole Podstawowej nr 84 – budynek przy ul. Łozowej 

 

Dla jeszcze większej „zachęty” dołączamy również link do zeszłorocznego przedstawienia:  

https://www.youtube.com/watch?v=juWYtj24zdk 

 

Z poważaniem:  

 

Alicja Nowaczyk 

Sandra Miecznik 

 

 

Autor tekstu: Magdalena Jamniak  
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